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INFORMACJA O REALIZOWANEJ STRATEGII PODATKOWEJ 

W ROKU PODATKOWYM TRWAJĄCYM OD DNIA 1 STYCZNIA 2022 R. DO DNIA 31 

GRUDNIA 2022 R.  

 

I. Wprowadzenie  

Informacja o realizowanej strategii podatkowej dotyczy podmiotu AIUT spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach przy ul. Wyczółkowskiego 113, kod pocztowy 44-109, 

wpisanej do rejestru przedsiębiorców krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd 

Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 

0000136839, NIP: 6310200340, REGON: 271030123, BDO: 000003515, wysokość kapitału 

zakładowego 200.000,00 PLN (dalej jako „Spółka” lub „AIUT”) 

AIUT jest liderem na międzynarodowym rynku rozwiązań inżynierii przemysłowej i największym polskim 

integratorem systemów automatyki przemysłowej z całkowicie polskim kapitałem, który dostarcza na 

europejski i światowy rynek kompleksowe rozwiązania z zakresu automatyzacji i robotyzacji procesów 

produkcyjnych, IT, Przemysłowego Internetu Rzeczy (loT) oraz autonomicznych pojazdów. Systemy 

opracowywane i wdrażane przez AIUT podnoszą wartość biznesową naszych partnerów 

w szczególności poprzez optymalizację procesów produkcji oraz magazynowania i transportu 

wewnątrzzakładowego.  

Spółka od ponad 30 lat konsekwentnie poszerza swoją działalność i obecnie posiada oddziały 

zagraniczne w 6 lokalizacjach na całym świecie: USA, Kanadzie, Niemczech, Chinach, Indiach oraz 

Rumunii. Przyjęta przez AIUT strategia rozwoju zakłada tworzenie lokalnych centr kompetencyjnych, 

których zadaniem jest gromadzenie doświadczonej kadry inżynierskiej na kluczowych 

międzynarodowych rynkach, tak aby zagwarantować szybkie i bezpośrednie wsparcia projektowe oraz 

serwisowe, budując tym samym bliskie i długotrwałe relacje z klientami oparte na wzajemnym zaufaniu. 

Innowacyjne rozwiązania oferowane przez AIUT cechują się także wysokim stopniem personalizacji. W 

ten sposób tworzone są projekty nie tylko wysoce zaawansowane technologicznie, ale także 

odpowiadające indywidualnym wymaganiom klienta.  

Swoją działalność na rynku międzynarodowym AIUT prowadzi kładąc duży nacisk na społeczną 

odpowiedzialność biznesu. W ramach obranych celów strategicznych bardzo istotną kwestią dla Spółki 

jest zapewnienie stabilnego środowiska pracy oferującego wiele możliwości rozwoju, minimalizacja 

negatywnego odziaływania na lokalne społeczności, a także dbałość o wysoką jakość oferowanych 

usług poprzez wprowadzanie na rynek zaawansowanych technologicznie rozwiązań na podstawie 

filozofii Przemysłu 4.0. Realizacja powyżej zdefiniowanych celów i wartości odbywa się przy 

zabezpieczeniu potencjalnych ryzyk podatkowych oraz wsparcia rozwoju otoczenia biznesowego 

w branży.  

Realizowana przez Spółkę polityka rozwoju, oparta o przyjęte cele, zasady i wartości znajduje pełne 

odzwierciedlenie w podejściu do realizowanej strategii podatkowej. AIUT ma świadomość, że rzetelne 

realizowanie obowiązków podatkowych jest nie tylko wyrazem wypełniania obowiązków nałożonych 

przez ustawodawcę, ale przyczynia się także do wspierania rozwoju otoczenia biznesowego 

i społecznego oraz budowania pozytywnych relacji z administracją skarbową. 
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II. Podstawa prawna  

Celem sporządzenia i opublikowania przez Spółkę niniejszego dokumentu jest spełnienie obowiązku 

nałożonego na podstawie art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2587 z późn. zm.) (dalej jako „ustawa o CIT”). Informacja 

o realizowanej strategii podatkowej została sporządzona za rok podatkowy trwający od dnia 1 stycznia 

2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r.  

 

III. Procesy i procedury podatkowe 

Spółka jako podmiot prowadzący działalność gospodarczą na szeroką skalę kładzie szczególny nacisk 

na zachowanie należytej staranności w wypełnianiu ciążących na niej obowiązków podatkowych. AIUT 

dokłada wszelkich starań aby rzetelnie i terminowo podchodzić do kwestii podatkowych. W celu 

realizacji tych strategicznych celów Spółka wdrożyła następuje procesy oraz procedury: 

1. W ramach wewnętrznej struktury odpowiednie ujęcie zaistniałych zdarzeń gospodarczych w 

księgach rachunkowych, jak również prawidłowe rozliczenie podatków jest obowiązkiem Działu 

Księgowego. Zadania z tego obszaru oddelegowane są do wyspecjalizowanej kadry posiadającej 

odpowiednie kompetencje pozwalające zapewnić zgodność procesu z przepisami prawa 

podatkowego. Kwestia prawidłowości prowadzonych rozliczeń podatkowych znajduję się pod 

bieżącą kontrolą Głównego Księgowego. Z kolei Zarząd Spółki sprawuje ogólny nadzór nad 

realizacją obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego, sprawując jednocześnie 

bezpośredni nadzór nad Głównym Księgowym. Jednocześnie wszystkie wymienione osoby oraz 

organy stale ze sobą współpracują w celu uniknięcia powstania jakichkolwiek ryzyk podatkowych 

związanych z prowadzona działalnością.  

 

2. Spółka przyjęła szereg wewnętrznych dokumentów mających zagwarantować, że wszelkie 

prowadzone operacje będą wykonywane w odpowiednich trybach wynikających z procedur, 

regulaminów oraz polityk. W ramach poszczególnych działów wewnętrznych tworzone są również 

bazy wiedzy oraz zbiory dobrych praktyk.  

3. Wszelkie operacje gospodarcze są ujmowane w księgach rachunkowych zgodnie z ich 

merytoryczną treścią oraz na podstawie dowodów księgowych. Proces ten odbywa się przy 

pomocy specjalnie dedykowanych do tego rozwiązań informatycznych (ERP XL Comarch oraz 

programy z obszaru business intelligence). Spółka wdrożyła także do użytku wewnętrznego 

szereg innych programów o różnorodnych zastosowaniach mających na celu np. ułatwienie 

wewnętrznego obiegu dokumentów.  

 

4. Z uwagi na globalny charakter operacji prowadzonych przez AIUT, Spółka podejmuje również 

szeroki wachlarz działań mających na celu weryfikację kontrahentów przed rozpoczęciem 

współpracy, a jeżeli zachodzą uzasadnione okoliczności – także w trakcie tej współpracy (np. 

zwłaszcza, gdy kontrahenci Spółki oferują towary z innej branży niż ta, w której działają, a zmiana 

profilu działalności nie ma uzasadnienia ekonomicznego). Proces ten odbywa się przede 

wszystkim przy użyciu wyspecjalizowanych baz danych oferowanych przez podmioty zajmujące 

się zbieraniem, analizą i dostarczaniem informacji związanych z sytuacją gospodarczą firm, branż 

oraz rynków. Dodatkowo kontrahenci są weryfikowani przy pomocy specjalnie do tego 

przeznaczonych modułów używanych systemach finansowo-księgowych. Narzędzie to umożliwia 

ustalenie czy dany kontrahent znajduje się na tzw. „białej liście” podatników VAT. 

 

5. Analiza ryzyk z obszarów podatkowych następuje w formie konsultacji w ramach Działu 

Księgowego. W trakcie trwania roku podatkowego Spółka regularnie podejmowała także 

współpracę z zewnętrznymi podmiotami prowadzącymi profesjonalną działalność w zakresie 

doradztwa podatkowego. Współpraca ta podejmowana jest m.in. gdy w tracie działalności Spółki 
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powstanie zagadnienie o charakterze nietypowym, szczególnie skomplikowanym lub w 

przypadku napotkania wątpliwości odnośnie stosowania nowych regulacji prawnych.  

 

6. Spółka reaguje na zachodzące w zakresie prawa podatkowego zmiany. Na bieżąco 

monitorowane są wszelkie zmiany wynikające nie tylko z ustawodawstwa, ale tez z orzecznictwa 

lub wydawanych interpretacji. Powyższe czynności mają na celu wczesną identyfikację obszarów 

mogących generować ryzyka podatkowe. Zagadnienia te są następnie konsultowane z udziałem 

odpowiednich działów Spółki oraz współpracujących ze Spółką zewnętrznych podmiotów 

prowadzących profesjonalną działalność w zakresie doradztwa podatkowego. Informacje te są 

następnie kierowane do właściwych jednostek biznesowych w Spółce. 

 

7. Spółka dąży, w miarę możliwości, do całkowitego usunięcia lub maksymalnego ograniczenia 

powstałych wątpliwości odnośnie potencjalnych skutków podatkowych. Jeżeli analiza skutków 

wewnątrz Spółki lub po przeprowadzonych konsultacjach z podmiotami zewnętrznymi nie 

przyniesie jednoznacznej odpowiedzi w kwestii danego zagadnienia, Spółka zakłada wystąpienie 

o wydanie indywidualnej interpretacji podatkowej, bądź innego przewidzianego prawem 

rozstrzygnięcia umożliwiającego eliminację niepewności.  

 

8. AIUT podejmuje wszelkie niezbędne środki w celu prawidłowego określenia oraz terminowej 

zapłaty należności publicznoprawnych. Wśród tych działań można wymienić m.in. to, że Spółka:  

 

a) płaci miesięczne zaliczki na podatek dochodowy od osób prawnych, 

b) składa w miesięcznych okresach plik JPK_VAT oraz reguluje zobowiązania 

podatkowe z tego tytułu. Spółka korzysta ze zwrotu nadwyżki na rachunek VAT, 

ewentualnie wnioskuje również o jej przeniesienie na kolejne okresy rozliczeniowe, 

c) na bieżąco weryfikuje obowiązki związane z wypłatą wynagrodzeń na rzecz 

nierezydentów, i jeśli jest taki obowiązek, pobiera i wpłaca na konto organu 

podatkowego podatek u źródła, 

d) w ustawowych terminach wpłaca podatki lokalne, 

e) pełni funkcję płatnika zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych, 

f) w ustawowych terminach przesyła informację i deklarację do organów podatkowych, 

g) sporządza i przekazuje do właściwych organów podatkowych wszelkie informacje, 

deklaracje, zeznania i innego rodzaju dokumentację podatkową – w zakresie tych 

podatków, których jest podatnikiem lub płatnikiem, 

h) monitoruje występowanie schematów podatkowych (MDR) i jeśli występuje taki 

obowiązek ta raportuje transakcje na odpowiednich formularzach,  

i) monitoruje i dba o zachowanie zasady cen rynkowych, zwłaszcza w transakcjach 

z podmiotami powiązanymi, a razie potrzeby sporządza odpowiednią dokumentację 

cen transferowych,  

j) realizuje płatności za nabycie towarów z zastosowaniem mechanizmu podzielonej 

płatności, 

k) dokonuje systematycznej oceny skutków podatkowych wynikających z podjętych 

decyzji.  

 

9. Jednocześnie Zarząd Spółki oraz kierownictwo AIUT zapewniają skuteczną i kompleksową 

kontrolę organizacji z perspektywy wypełniania obowiązków nakładanych na AIUT przez przepisy 

prawa podatkowego, w tym w szczególności: 

 

a) kładą nacisk na zachowanie należytej staranności celem zapewnienia prawidłowości 

rozliczeń podatkowych AIUT, 

b) dokonują regularnej weryfikacji i przeglądów procesów okołopodatkowych wewnątrz 

organizacji w celu jej dostosowywania do zmian zachodzących w otoczeniu i wewnątrz 

AIUT,  
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c) wykazują proaktywną postawę w zakresie wskazywania wartości i budowania kultury 

organizacji – w tym zakresie transparentności rozliczeń podatkowych  

d) kładą nacisk na weryfikacje swoich kontrahentów i partnerów biznesowych, w 

szczególności pod względem miejsca siedziby i prowadzonej działalności 

gospodarczej, 

e) inwestują w poszerzanie wiedzy kadry pracowniczej z zakresu prawa podatkowego oraz 

poszerzania grona specjalistów świadczących pracę dla AIUT, 

f) podejmując bieżące i strategiczne decyzje kierują się dążeniem do ograniczenia ryzyka 

podatkowego poprzez minimalizację zagrożeń ze strony otoczenia zewnętrznego oraz 

wewnętrzne. 

 

IV. Dobrowolne formy współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej 

Zgodnie z przyjętą przez AIUT polityką względem kontaktów z administracją skarbową, Spółka opiera 

te relacje na zasadzie otwartości i współpracy. Spółka dostarcza organom informacje rzetelne oraz 

zgodne ze swoją najlepszą wiedzą, w celu zachowania pełnej przejrzystości działania. W przypadku 

gdy przepisy prawne kreują możliwość polubownego rozwiązania sporu z organami, Spółka preferuje 

tego typu podejście. 

W 2022 roku Spółka nie zawarła umów o współdziałanie na podstawie art. 20s § 1 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383) (dalej jako: „OP”), porozumień w 

zakresie ustalania cen transferowych (APA), a także nie występowała o opinie zabezpieczające przed 

zastosowaniem klauzuli przeciw unikaniu opodatkowania. 

 

V. Realizacja obowiązków podatkowych, w tym informacje o realizowanych schematach 

podatkowych.  

Realizacja obowiązków podatkowych na terytorium RP  

Spółka dokłada wszelkich starań w celu terminowej realizacji obowiązków podatkowych, w sposób 

zgodny zarówno z przepisami prawa jak i przyjętą strategią biznesową oraz prezentowanymi 

wartościami. W kwestii regulowania zobowiązań AIUT priorytetowo traktuje płatności związane z 

wynagrodzeniami oraz zobowiązaniami publicznoprawnymi.  

W roku podatkowym AIUT terminowo spełniał wszelkie przewidziane prawem obowiązki podatkowe. 

Dokonywane płatności dotyczyły w szczególności następujących podatków: 

• podatku CIT – jako podatnik, 

• podatku PIT – jako płatnik, 

• podatku VAT – jako podatnik, 

• podatku WHT – jako płatnik 

• podatku od nieruchomości – jako podatnik. 

 

Informacje o schematach podatkowych, o których mowa w art. 86a § 1 pkt 10 OP 

W roku podatkowym trwającym od dnia 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Spółka jako podmiot 

korzystający, w ramach informacji MDR-3, przekazała Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej 

informację o następujących schematach podatkowych: 
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Podmiot Rodzaj składającego Podatek 

Liczba przekazanych Szefowi 
KAS informacji o schematach 

podatkowych 

 
 

Spółka 
 

 
 

Korzystający 

Podatek dochodowy od 
osób fizycznych 

 
2 
 

Podatek dochodowy od 
osób prawnych 

3 

 

Powyższe schematy zostały potwierdzone poprzez nadanie im numerów schematów podatkowych 

(NSP) 

 

VI. Transakcje zawierane z podmiotami powiązanymi 

Suma bilansowa AIUT na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 276.123.387,36 PLN. Tym samym, w 

informacji o realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy trwający od dnia 1 stycznia 2022 r. do 

dnia 31 grudnia 2022 r. Spółka zobowiązana jest wykazać transakcje z podmiotami powiązanymi 

których wartość przekroczyła 13.806.169,37 PLN. 

Spółka zidentyfikowała następujące transakcje z podmiotami powiązanymi zrealizowane w roku 

podatkowym trwającym od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r., których wartość 

przekroczyła 5% sumy bilansowej aktywów: 

• Wniesienie aportu zorganizowanej części przedsiębiorstwa w zamian za udziały, 

• Konwersja wierzytelności na kapitał zakładowy podmiotu powiązanego. 

 

 

VII. Planowane lub podejmowane działania restrukturyzacyjne  

W trakcie trwania roku podatkowego trwającego od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r., 

Zarząd AIUT podjął decyzję o wydzieleniu ze struktur Spółki zorganizowanej części przedsiębiorstwa 

związanej z rozwiązaniami telemetrycznymi dla branży gazu petrochemicznego.  

Poza wskazanym powyżej działaniem, w roku podatkowym trwającym od dnia 1 stycznia 2022 r. do 

dnia 31 grudnia 2022 r. Spółka nie podejmowała, ani nie planowała żadnych innych działań 

restrukturyzacyjnych, w tym takich, które mogłyby mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych 

Spółki lub podmiotów z nią powiązanych. 

 

VIII. Informacja o złożonych wnioskach  

 

W roku podatkowym trwającym od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. AIUT: 

 

a) nie występował z wnioskiem o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a 

§ 1 OP, 

b) nie składał wniosków o uzyskanie interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 

14b OP, 

c) nie składał wniosku o wydanie wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 z późn. zm.)., 

d) nie występował z wnioskiem o wydanie wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 

1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1542 z późn. zm.). 
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IX. Rozliczenia podatkowe w rajach podatkowych  

 

W roku podatkowym trwającym od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. AIUT nie 

dokonywał rozliczeń z podmiotami mającymi siedzibę na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą 

konkurencję podatkową, wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 

ustawy CIT, na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2647 z późn. zm.), oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 OP, jak również nie dokonywał 

rozliczeń podatkowych na tych terytoriach lub w takich krajach. 

 

X. Miejsce publikacji 

 

Informacja została zamieszczona na stronie internetowej Spółki – aiut.com/o-nas/ (zakładka „Strategie 

podatkowe”) do dnia 31 grudnia 2023 roku, a informacja o publikacji została przekazana za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. 

o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344) naczelnikowi urzędu skarbowego 

właściwemu dla Spółki. 

 

 

 

https://sniezkagroup.com/strategia-podatkowa/

